Volume: 6 - Número: 1040 de 6 de Setembro de 2022

ISSN 2764-7196

DATA: 06/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAÇO DO LUMIAR/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98987860147

E-mail: prefeitura@pacodolumiar.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA NOSSA SENHORA DA LUZ, 01 CENTRO, CEP: 65130-000,

PAÇO DO LUMIAR

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

Assinado eletronicamente por:
Maria Paula Azevedo Desterro

CPF: ***.658.323-**
em 06/09/2022 17:49:40
IP com n°: 172.16.12.183

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.ph
p?id=1250

ISSN 2764-7196

EXECUTIVO

aDOM 1/9www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1040/2022 - 06/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA: Nº 896/2022 - PORTARIA Nº 896 DE 30 DE AGOSTO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR.

PORTARIA: N.º 010/2022 - PORTARIA N.º 010/2022

DECRETO

DECRETO: Nº 3.732/2022 - DECRETO Nº 3.732, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.

DECLARA PONTO FACULTATIVO NO DIA 08 (QUINTA-FEIRA) DE SETEMBRO DE 2022 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: N. º 005/2022 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N. º 005/2022-PREVPAÇO.

PROCESSO N.º 073/2022.

EDITAL

EDITAL: Nº 006/2022 - EDITAL Nº 006/2022/SEMDES

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 001/2022/SEMDES - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 06/09/2022 17:49:40 - IP com n°: 172.16.12.183
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1250

2/9www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1040/2022 - 06/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 896/2022

PORTARIA Nº 896 DE 30 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do cargo de AGENTE DE
COMBATE AS ENDEMIAS da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE do Município de Paço do Lumiar.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a pedido ADRIANO MARQUES VALE, do cargo efetivo de AGENTE DE COMBATE

AS ENDEMIAS, vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Municipio de Paço do Lumiar/MA.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em
contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS TRINTA DIAS DO

MÊS DE AGOSTO DO ANO DE 2022.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - PORTARIAS - PORTARIA: N.º 010/2022

PORTARIA N.º 010/2022

                                                                      Paço do Lumiar, 05 de agosto de 2022.

      O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, no uso das atribuições legais,
RESOLVE:
I – Designar o servidor, FÁBIO DA PAZ VIEIRA SILVA, Chefe de Divisão, matrícula n°

67004097, para desempenhar a função de Fiscal do Contrato nº 046/2021, REFERENTE OS SERVIÇOS

DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, COM OPERADOR HABILITADO E

FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL , de Paço do Lumiar- MA.
           II – Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

GABINETE DA PREFEITA - DECRETO - Decreto: Nº 3.732/2022

DECRETO Nº 3.732, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.

Declara ponto facultativo no dia 08 (quinta -feira) de setembro de 2022 e
dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art.
80, inciso III da Lei Orgânica e,
CONSIDERANDO que no dia 8 de setembro do corrente ano é feriado no município de São Luís/MA em
alusão ao aniversário da cidade (Lei Municipal nº 4.615, de 19 de junho de 2006);
CONSIDERANDO que a cidade de São Luís/MA, assim como o município de Paço do Lumiar/MA e outras
cidades, integra a Região Metropolitana da Grande São Luís;
CONSIDERANDO que a cidade de São Luís/MA, além de limítrofe com o município de Paço do Lumiar/MA,
corresponde à maior parte da população da Região Metropolitana da Grande São Luís, contribuindo
sobremaneira com a rotina de trabalho dos servidores municipais de ambas as cidades;
CONSIDERANDO que diversos serviços públicos ficam inviabilizados em razão do feriado da capital, o
ponto facultativo trará economia aos cofres públicos em razão do não funcionamento da máquina
administrativa;
CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de estabelecer normas e procedimentos quanto ao expediente
dos Órgãos Públicos Municipais,

RESOLVE:

Art. 1º - Decretar ponto facultativo nos órgãos da Administração Pública Direta e Indireta desta
municipalidade, no dia 08 (quinta -feira) de setembro do corrente ano.
Art. 2º - Ficam, na data do artigo anterior, suspensas as atividades administrativas do Poder Executivo
Municipal, demais órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta, no âmbito do Município de Paço
do Lumiar/MA, mantendo-se inalteradas as atividades vinculadas aos serviços de limpeza, iluminação
pública, de urgência e emergência de saúde pública e aos serviços atinentes à guarda municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 06/09/2022 17:49:40 - IP com n°: 172.16.12.183
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1250

3/9www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1040/2022 - 06/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS SEIS
DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
Prefeita Municipal

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DE PAÇO DO LUMIAR - EXTRATO -
Extrato de contrato: N. º 005/2022

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N. º 005/2022-PREVPAÇO. PROCESSO N.º 073/2022 . PARTES:
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO
LUMIAR – PREVPAÇO, autarquia municipal, inscrita no CNPJ/MF sob n. º 04.946.294/0001-08, situado à
Avenida 14, Quadra 02. Número 24, Maiobão – Paço do Lumiar/MA – CEP 65137-000 e a empresa
ARTCOM INFORMÁTICA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n. º 07.775.039/0001-20, com sede na
Av. Jerônimo de Albuquerque, 3333 – Loja 10, Cohab Anil, São Luís - MA, CEP: 65.051-210. OBJETO:
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de equipamentos de impressão
para atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Paço do
Lumiar – PREVPAÇO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n.
º 10.024, de 20 de setembro de 2019, e, subsidiariamente, da Lei n. º 8.666, de 21 de junho de 1993 .
VALOR: O valor total deste Termo de Contrato é de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), incluindo

todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual. RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2101 – Inst. De Prev. Mun. De Paço do Lumiar;
FUNÇÃO: 09 – Previdência Social; SUBFUNÇÃO: 0122 – Administração Geral; PROGRAMA: 0140 –
Gestão do Regime Próprio de Previdência Social; PROJETO ATIVIDADE: 2.157 – Manutenção das
Atividades do PREVPAÇO; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros serv. de terc. pessoa
jurídica; FONTE DE RECURSO: 1802000000 – Recurso Vinculado ao RPPS - Taxa. VIGÊNCIA: O prazo
de vigência do Contrato n. º 001/2022 – PREVPAÇO é de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: DANILO SOARES SERRA GAIOSO , portador do RG n. º 0000905522982 SSP/MA,

inscrito no CPF sob o n. º 010.163.843 -43, e o Sr. JEAN CARLINGTON MORAIS TORRES , inscrito no
CPF/MF sob o n. º 404.880.633-53, RG n. º 924144971 SSP/MA DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de
2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - EDITAL - EDITAL: Nº 006/2022

EDITAL Nº 006/2022/SEMDES

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 001/2022/SEMDES - PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, através da Comissão Especial do
Processo Seletivo Simplificado, constituída pela Portaria nº 023/2022/SEMDES, de 27 de junho de
2022 e pela Portaria nº 025/2022/SEMDES, de 02 de agosto de 2022, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor e considerando a publicação do Edital nº 001/2022/SEMDES,
retifica o “ANEXO II – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO”, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

ANEXO II

CRONOGRAMA DA EXECUÇÃO

DATA ETAPA/FASE

12/08/2022 Publicação do edital

18/08/2022 e 19/08/2022 Período de inscrições

29/08/2022 Divulgação do resultado preliminar da análise de documentos.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 06/09/2022 17:49:40 - IP com n°: 172.16.12.183
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1250

4/9www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1040/2022 - 06/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

30/08/2022 a 31/08/2022 Prazo para interposição de recursos.

01/09/2022 Divulgação do resultado após análise dos recursos e convocação

para a segunda etapa (entrevista).

05, 06, 08 e 09 /09/2022 Realização das entrevistas.

14/09/2022 Publicação do resultado final e homologação do processo seletivo

simplificado.

LEIA-SE:

ANEXO II

CRONOGRAMA DA EXECUÇÃO

DATA ETAPA/FASE

12/08/2022 Publicação do edital

18/08/2022 e 19/08/2022 Período de inscrições

29/08/2022 Divulgação do resultado preliminar da análise de documentos.

30/08/2022 a 31/08/2022 Prazo para interposição de recursos.

01/09/2022 Divulgação do resultado após análise dos recursos e convocação

para a segunda etapa (entrevista).

05, 06, 09 e 12 /09/2022 Realização das entrevistas.

15/09/2022 Publicação do resultado final e homologação do Processo

Seletivo Simplificado.

I – Os candidatos convocados para entrevistas no dia 08 de setembro de 2022, estão redesignados para o
dia 09 de setembro de 2022, de acordo com a lista constante no anexo I.
II – Os candidatos convocados para entrevistas no dia 09 de setembro de 2022, estão redesignados para
o dia 12 de setembro de 2022, de acordo com a lista constante no anexo I.
III – Permanecem inalterados os horários e local de realização das entrevistas, conforme disposto anexo I
deste Edital.

ELIZABETH DINIZ LIMA

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

ANEXO I

ORIENTADOR SOCIAL

Local: Instituto de Ensino Superior Franciscano – IESF (ANEXO), localizada à Avenida 14,

nº18, Quadra 02 - Maiobão, Paço do Lumiar – MA.

CANDIDATOS DIA HORÁRIO

1 CRISTIANE COSTA RODRIGUES 09/09/2022 8HS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 06/09/2022 17:49:40 - IP com n°: 172.16.12.183
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1250

5/9www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1040/2022 - 06/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

2 FABIANA COSTA DA CUNHA 09/09/2022 8HS

3 NAYARA BALATA DUAILIBE 09/09/2022 8HS

4 DANIELA SERPA DOS SANTOS 09/09/2022 8HS

5 DEWAN JAMYS EVERTON DINIZ 09/09/2022 8HS

6 GUILHERME VIEGAS SANTIAGO 09/09/2022 8HS

7 ELIANE CHAGAS ARAUJO 09/09/2022 8HS

8 ARY SILVA JUNIOR 09/09/2022 8HS

9 LARISSA DE FATIMA SILVASERRA 09/09/2022 8HS

10 FRANCYLOURDES CASTRO GUILHERMINO DA

SILVA

09/09/2022 8HS

11 TÂNIA MARIA CORRÊA VIEIRA 09/09/2022 8HS

12 NADIA ROMENIA ARAUJO SIMOES 09/09/2022 8HS

13 MAYARA CAROLINE DE MELO GARCÊS 09/09/2022 10HS

14 LETÍCIA CAMILA SANTOS LIMA 09/09/2022 10HS

15 JOSÉ RIBAMAR LEMOS DE OLIVEIRA 09/09/2022 10HS

16 SANI DORIANI SILVA CAMPOS 09/09/2022 10HS

17 MARIA BEATRIZ MUNIZ 09/09/2022 10HS

18 BARBARA SALES SIMPLICIO 09/09/2022 10HS

19 SEVERINA DE FATIMA SILVA FERREIRA  09/09/2022 10HS

20 NILDETE AUREA ALMEIDA SANTOS 09/09/2022 10HS

21 MARIA PASCULA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO 09/09/2022 10HS

22 MARILDA CAMPELO COSTA 09/09/2022 10HS

23 NOEME DOS SANTOS MORAIS 09/09/2022 10HS

24 LEUZIANE BASTOS ANDRADE DA SILVEIRA 09/09/2022 10HS

CARGO - ORIENTADOR SOCIAL / ABORDAGEM SOCIAL

Local: Instituto de Ensino Superior Franciscano – IESF (ANEXO), localizada à Avenida 14,
nº18, Quadra 02 - Maiobão, Paço do Lumiar – MA.

CANDIDATOS DIA HORÁRIO

1 GALVANNY TRINDADE LIMA 12/09/2022 8HS

2 TATIANA DE JESUS LEMOS CORDEIRO  12/09/2022 8HS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 06/09/2022 17:49:40 - IP com n°: 172.16.12.183
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1250

6/9www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1040/2022 - 06/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

3 TARCILA ARAUJO DE SOUSA 12/09/2022 8HS

4 ANTONIO CARLOS DA SILVA SOUSA 12/09/2022 8HS

5 MARCO ANTONIO MENDES BACELLAR 12/09/2022 8HS

6 VERIDIANA DA SILVA GUIMARÃES 12/09/2022 8HS

7 ETYENE SILVA DE MELO 12/09/2022 8HS

8 PATRICIA DE FATIMA SILVA 12/09/2022 8HS

CARGO – TERAPEUTA OCUPACIONAL

Local: Instituto de Ensino Superior Franciscano – IESF (ANEXO), localizada à Avenida 14,
nº18, Quadra 02 - Maiobão, Paço do Lumiar – MA.

CANDIDATOS DIA HORÁRIO

1 FRANCISCA FABIANE SILVA MARTINS 12/09/2022 8HS

2 HIGINA XAVIER REIS CARNIB GARCEZ 12/09/2022 8HS

3 WILCILENE DE CÁSSIA FERREIRA SILVA 12/09/2022 8HS

4 EMANUELLA CRISTINA RODRIGUES SOUSA 12/09/2022 8HS

CARGO – NUTRICIONISTA

Local: Instituto de Ensino Superior Franciscano – IESF (ANEXO), localizada à Avenida 14,
nº18, Quadra 02 - Maiobão, Paço do Lumiar – MA.

CANDIDATOS DIA HORÁRIO

1 GILVAN CAMPOS SAMPAIO 12/09/2022 8HS

2 PRYSCILA FRANÇA CASTRO 12/09/2022 8HS

3 JOELMA NASCIMENTO DE MELO PADILHA 12/09/2022 8HS

4 LUCELIA DO ROSARIO FERREIRA PEREIRA 12/09/2022 8HS

CARGO – FACILITADOR DE OFICINA

Local: Instituto de Ensino Superior Franciscano – IESF (ANEXO), localizada à Avenida 14,

nº18, Quadra 02 - Maiobão, Paço do Lumiar – MA.

CANDIDATOS DIA HORÁRIO

1 MYLENA PEREIRA DOS SANTOS 12/09/2022 10HS

2 NATHALIA SAMARA DE ARYEL ROSA 12/09/2022 10HS

3 DEISE DO CARMO COSTA CARVALHO 12/09/2022 10HS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 06/09/2022 17:49:40 - IP com n°: 172.16.12.183
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1250

7/9www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1040/2022 - 06/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

4 KAYLANE ALVES VIANA 12/09/2022 10HS

5 LIDIANE CRISTINA ALVES MELO 12/09/2022 10HS

6 THALISSON YURI SANTOS DAMASCENO 12/09/2022 10HS

7 JOAS SERRA COELHO 12/09/2022 10HS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 06/09/2022 17:49:40 - IP com n°: 172.16.12.183
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1250

8/9www.pacodolumiar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1040/2022 - 06/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

EQUIPE DE GOVERNO

Maria Paula Azevedo Desterro
Prefeito(a)

Inaldo Alves Pereira
Vice-Prefeito(a)

Flávia Virginia Pereira Nolasco
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Adolfo Silva Fonseca
Procuradoria Geral do Município

Julia Silva de Assunção
Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e
Abastecimento

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Marcelo Melo Marques
Serviço Autônomo de Água e Esgôto

Maycon Raulino Coelho
Secretaria Municipal da Fazenda

Antônio de Pádua Oliveira Nazareno
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Danielle Pereira Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Recursos Naturais

Monique Fialho Saulnier Carmona
Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia,
Inovação e Desenvolvimento Sustentável

Jocileno Gouvea Ribeiro
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Benedito Amado dos Santos Pires Filho
Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e
Turismo

Luis Magno Penha Ferreira
Controladoria Geral do Município

Elizabeth Diniz Lima
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Suely Cordeiro Abreu Ferreira
Secretaria Municipal de Direitos Humanos

Monique Fialho Saulnier Carmona
Secretaria Municipal de Educação

Djeane Penha Machado
Secretaria Municipal de Planejamento e
Articulação Governamental

Marcio Pedro Ferreira
Gabinete da Prefeita

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 06/09/2022 17:49:40 - IP com n°: 172.16.12.183
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1250

9/9www.pacodolumiar.ma.gov.br

		prefeitura@pacodolumiar.ma.gov.br
	2022-09-06T17:49:42+0000
	Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar - PRAÇA NOSSA SENHORA DA LUZ, 01 CENTRO, CEP: 65130-000, PAÇO DO LUMIAR
	Diário Oficial: 1040/2022 Issn 2764-7196, BR, ICP-Brasile-CNPJ A3,  MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173 [7DF316C028D1EA5E]